

## SUMÁRIO

Descrição	Página
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 031/2024 .....	1
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 032/2024 .....	2
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 034/2024 .....	2
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 036/2024 .....	3
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 037/2024 .....	11
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 039/2024 .....	11
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 040/2024 .....	12
AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 041/2024 .....	13
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRINICO Nº 020/2024.....	1

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

### AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 031/2024

Ref: ata de registro de preço nº 031/2024 – datada de 22/05/2024, pregão eletrônico nº 006/2024, processo administrativo nº 4791/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre Prefeitura Municipal de Santa Inês -MA, inscrita no CNPJ 06.198.949/0001-24, com sede na Avenida Luiz Muniz, 1005 - Centro - Santa Inês/MA, neste ato Representada por, **LIGIA DE CASSIA SOUSA DE ARAÚJO**, brasileira solteira, inscrita no Cadastro de Pessoa Física – CPF, sob nº 027.886.013-36, Chefe de Gabinete nomeada pela portaria nº 2804/2023 datada de 02 de agosto de 2023. Empresa beneficiária **CONFECÇÕES MCB LTDA.**, inscrito no CNPJ nº 18.381.449/0001-02, situado na **Rod. BR 376 Km 214 – S/N**, na cidade de Jandaia do Sul, Paraná, neste ato representado pela Srta. **LUIZ CARLOS MORALES**, RG. 752.004-SSP/PR e CPF 238.672.139-68. Objeto: o **Registro de Preço para eventual e futura aquisição contratação de empresa especializada em prestação de serviços de confecção de camisetas, uniformes, fardamentos, lençóis, entre outros artigos de malharia, e aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades do município de Santa Inês/MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	-------	------------	-------------

#### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



38	Camisa gola redonda, em ribana rebatida, malha PP, cores variadas, personalizadas em sublimação frente e costa com logomarca tamanhos G.	Unidades	2.000	R\$ 25,99	R\$ 51.980,00
----	--	----------	-------	-----------	---------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA**

**AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 032/2024**

Ref: ata de registro de preço nº 032/2024 – datada de 22/05/2024, pregão eletrônico nº 006/2024, processo administrativo nº 4791/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre Prefeitura Municipal de Santa Inês -MA, inscrita no CNPJ 06.198.949/0001-24, com sede na Avenida Luiz Muniz, 1005 - Centro - Santa Inês/MA, neste ato Representada por, **LIGIA DE CASSIA SOUSA DE ARAÚJO**, brasileira solteira, inscrita no Cadastro de Pessoa Física – CPF, sob nº 027.886.013-36, Chefe de Gabinete nomeada pela portaria nº 2804/2023 datada de 02 de agosto de 2023. Empresa beneficiária **NEXT SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA.**, inscrito no CNPJ nº 39.757.934/0001-08, situado na AVENIDA NAZARETH Nº 262 QUADRA 16 LOTE 22 GOIÂNIA/GOIÁS, neste ato representado pela Sra. KEVYN MATHEUS DE OLIVEIRA COUTO CPF: 047.971.381-22. Objeto: o **Registro de Preço para eventual e futura aquisição contratação de empresa especializada em prestação de serviços de confecção de camisetas, uniformes, fardamentos, lençóis, entre outros artigos de malharia, e aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades do município de Santa Inês/MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
97	TARJETA COM NOME NDE GUERRA E TIPAGEM SANGUINEA	Unidades	150	R\$ 4,99	R\$ 748,50
99	PORTA TONFA COM ARGOLA METALICA	Unidades	150	R\$ 29,94	R\$ 4.491,00
VALOR TOTAL					<b>R\$ 5.239,50</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA**

**AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 034/2024**

Ref: ata de registro de preço nº 034/2024 – datada de 22/05/2024, pregão eletrônico nº 006/2024, processo administrativo nº 4791/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre Prefeitura Municipal de Santa Inês -MA, inscrita no CNPJ 06.198.949/0001-24, com sede na Avenida Luiz Muniz, 1005 - Centro - Santa Inês/MA, neste ato Representada por, **LIGIA DE CASSIA SOUSA DE ARAÚJO**, brasileira solteira, inscrita no Cadastro de Pessoa Física – CPF, sob nº 027.886.013-36, Chefe de Gabinete nomeada pela portaria nº 2804/2023 datada de 02 de agosto de 2023. Empresa beneficiária **GNOSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.**, inscrito no CNPJ nº 28.439.635/0001-09, situado na Rua Doutor João Alves de Castro Qd.24 Lts.06/23 Nº 144 Loja 55 - Setor Crimeia Oeste Goiânia/GO, neste ato representado pela Srta. SÚSIAN APARECIDA SILVA LIMA, RG:1539058 SSP GO e CPF:374.966.201-06. Objeto: o **Registro de Preço para eventual e futura aquisição contratação de empresa especializada em prestação de**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



serviços de confecção de camisetas, uniformes, fardamentos, lençóis, entre outros artigos de malharia, e aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades do município de Santa Inês/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	Calça em tecido Oxford cores variadas, 100% poliéster com elástico, personalizada em sublimação com logomarca, tamanhos EXG.	Unidades	320	R\$ 78,99	R\$ 25.276,80
7	Calça em tecido Oxford cores variadas, 100% poliéster com elástico, personalizada em sublimação com logomarca, tamanhos GG.	Unidades	320	R\$ 79,99	R\$ 25.596,80
54	Meias cano médio - cores e tamanhos variados	Unidades	3.500	R\$ 14,78	R\$ 51.730,00
VALOR TOTAL					<b>R\$ 102.603,60</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

**AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 036/2024**

Ref: ata de registro de preço nº 036/2024 – datada de 22/05/2024, pregão eletrônico nº 006/2024, processo administrativo nº 4791/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre Prefeitura Municipal de Santa Inês -MA, inscrita no CNPJ 06.198.949/0001-24, com sede na Avenida Luiz Muniz, 1005 - Centro - Santa Inês/MA, neste ato Representada por, **LIGIA DE CASSIA SOUSA DE ARAÚJO**, brasileira solteira, inscrita no Cadastro de Pessoa Física – CPF, sob nº 027.886.013-36, Chefe de Gabinete nomeada pela portaria nº 2804/2023 datada de 02 de agosto de 2023. Empresa beneficiária **LUAN CALIXTA DE OLIVEIRA**, inscrito no CNPJ nº 32.041.437/0001-60, situado na **RUA SANTO ANTONIO Nº 90, CENTRO - SANTA INÊS-MA**, neste ato representado pelo Sr. **LUAN CALIXTA DE OLIVEIRA** RG: 029901052005-2 e CPF: 033.267.693-50. Objeto: o **Registro de Preço para eventual e futura aquisição contratação de empresa especializada em prestação de serviços de confecção de camisetas, uniformes, fardamentos, lençóis, entre outros artigos de malharia, e aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades do município de Santa Inês/MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Avental em tecido Oxford, 100% poliéster cores variadas, personalizados em sublimação com logomarca centralizada sobre a altura do peito tamanhos G.	Unidades	550	R\$ 10,19	R\$ 5.604,50
3	Bandeira dupla face em tecido Oxford 100% poliéster tamanho 110 X 145 cm personalizada em sublimação total com 2 (dois) ilhós, BRASIL	Unidades	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4	Bandeira dupla face em tecido oxford 100% poliéster tamanho 110 X 145 cm personalizada em sublimação total com 2 (dois) ilhós, MARANHÃO	Unidades	30	R\$ 38,99	R\$ 1.169,70
6	Calça em tecido Oxford cores variadas, 100% poliéster com elástico, personalizada em sublimação com logomarca, tamanhos G.	Unidades	230	R\$ 26,99	R\$ 6.207,70
8	Calça em tecido Oxford cores variadas, 100% poliéster com elástico, personalizada em sublimação com logomarca, tamanhos M.	Unidades	320	R\$ 14,99	R\$ 4.796,80
9	Calça em tecido Oxford cores variadas, 100% poliéster com elástico, personalizada em sublimação com logomarca, tamanhos P.	Unidades	320	R\$ 15,48	R\$ 4.953,60
17	Camisa Gola Polo manga curta – 100% algodão, nas cores variadas, com logomarca na frente e nas costas, Tamanhos: EXG unissex	Unidades	1.000	R\$ 19,89	R\$ 19.890,00
18	Camisa Gola Polo manga curta – 100% algodão, nas cores variadas, com logomarca na frente e nas costas, Tamanhos: G unissex	Unidades	1.000	R\$ 17,69	R\$ 17.690,00
19	Camisa Gola Polo manga curta – 100% algodão, nas cores variadas, com logomarca na frente e nas costas, Tamanhos: GG unissex	Unidades	1.000	R\$ 18,48	R\$ 18.480,00
20	Camisa Gola Polo manga curta – 100% algodão, nas cores variadas, com logomarca na frente e nas costas, Tamanhos: M unissex	Unidades	1.000	R\$ 18,47	R\$ 18.470,00
21	Camisa Gola Polo manga curta – 100% algodão, nas cores variadas, com logomarca na frente e nas costas, Tamanhos: P unissex	Unidades	1.000	R\$ 19,29	R\$ 19.290,00
22	Camisa gola polo manga longa, 100 % algodão, nas cores variadas, logomarca na frente e nas costas tamanho GG unissex	Unidades	1.000	R\$ 17,99	R\$ 17.990,00
23	Camisa gola polo manga longa, 100% algodão, nas cores variadas, logomarca na frente e nas costas tamanho EXG unissex	Unidades	1.000	R\$ 18,01	R\$ 18.010,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



24	Camisa gola polo manga longa, 100% algodão, nas cores variadas, logomarca na frente e nas costas tamanho G unissex	Unidades	1.000	R\$ 18,99	R\$ 18.990,00
25	Camisa gola polo manga longa, 100% algodão, nas cores variadas, logomarca na frente e nas costas tamanho M unissex	Unidades	1.000	R\$ 19,39	R\$ 19.390,00
26	Camisa gola polo manga longa, 100% algodão, nas cores variadas, logomarca na frente e nas costas tamanho P unissex	Unidades	2.000	R\$ 18,09	R\$ 36.180,00
27	Camisa gola polo, em ribana rebatida, malha PP, cores variadas, personalizadas em sublimação frente e costa com logomarca tamanhos EXG.	Unidades	1.000	R\$ 18,49	R\$ 18.490,00
28	Camisa gola polo, em ribana rebatida, malha PP, cores variadas, personalizadas em sublimação frente e costa com logomarca tamanhos G.	Unidades	2.000	R\$ 17,89	R\$ 35.780,00
29	Camisa gola polo, em ribana rebatida, malha PP, cores variadas, personalizadas em sublimação frente e costa com logomarca tamanhos GG.	Unidades	2.000	R\$ 19,49	R\$ 38.980,00
30	Camisa gola polo, em ribana rebatida, malha PP, cores variadas, personalizadas em sublimação frente e costa com logomarca tamanhos M	Unidades	2.000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
31	Camisa gola polo, em ribana rebatida, malha PP, cores variadas, personalizadas em sublimação frente e costa com logomarca tamanhos P	Unidades	2.000	R\$ 16,89	R\$ 33.780,00
32	Camisa gola polo, em ribana rebatida, malha PV, cores variadas, com pintura silk screen frente e costa com logomarca tamanhos EXG.	Unidades	1.000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
33	Camisa gola polo, em ribana rebatida, malha PV, cores variadas, com pintura silk screen frente e costa com logomarca tamanhos G.	Unidades	2.000	R\$ 18,99	R\$ 37.980,00
34	Camisa gola polo, em ribana rebatida, malha PV, cores variadas, com pintura silk screen frente e costa com logomarca tamanhos GG.	Unidades	2.000	R\$ 12,99	R\$ 25.980,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



35	Camisa gola polo, em ribana rebatida, malha PV, cores variadas, com pintura silk screen frente e costa com logomarca tamanhos M	Unidades	2.000	R\$ 12,99	R\$ 25.980,00
36	Camisa gola polo, em ribana rebatida, malha PV, cores variadas, com pintura silk screen frente e costa com logomarca tamanhos P	Unidades	1.000	R\$ 13,89	R\$ 13.890,00
39	Cinto lona - unissex, em tecido resistente, cores variadas.	Unidades	200	R\$ 18,99	R\$ 3.798,00
42	Colete – adulto - em brim leve (sarja composição 100% algodão, armação 2 x 1); nas cores variadas; dois bolsos laterais tipo faca, elástico na cintura. Tamanho M.	Unidades	1.000	R\$ 36,99	R\$ 36.990,00
43	Colete – adulto - em brim leve (sarja composição 100% algodão, armação 2 x 1); nas cores variadas; dois bolsos laterais tipo faca, elástico na cintura. Tamanho P.	Unidades	1.000	R\$ 42,79	R\$ 42.790,00
49	Jaleco em tecido oxford 100% poliéster, cores variadas, 2 (dois) bolsos em baixo, 1 (um) bolso acima do peito, pintura silkscreen, frente e costa com logomarca, tamanhos EXG.	Unidades	290	R\$ 27,99	R\$ 8.117,10
50	Jaleco em tecido oxford 100% poliéster, cores variadas, 2 (dois) bolsos em baixo, 1 (um) bolso acima do peito, pintura silkscreen, frente e costa com logomarca, tamanhos G.	Unidades	560	R\$ 27,89	R\$ 15.618,40
51	Jaleco em tecido oxford 100% poliéster, cores variadas, 2 (dois) bolsos em baixo, 1 (um) bolso acima do peito, pintura silkscreen, frente e costa com logomarca, tamanhos GG.	Unidades	570	R\$ 19,83	R\$ 11.303,10
52	Jaleco em tecido oxford 100% poliéster, cores variadas, 2 (dois) bolsos em baixo, 1 (um) bolso acima do peito, pintura silkscreen, frente e costa com logomarca, tamanhos M.	Unidades	570	R\$ 21,16	R\$ 12.061,20
53	Jaleco em tecido oxford 100% poliéster, cores variadas, 2 (dois) bolsos em baixo, 1 (um) bolso acima do peito, pintura silkscreen, frente e costa com logomarca, tamanhos P.	Unidades	570	R\$ 21,00	R\$ 11.970,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



55	Rede para Balança cedrobrim profissional cores variadas, com logomarca	Unidades	600	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
56	Avental tipo bata especificação: material napa, cor branca, comprimento 140 cm, largura 70 cm, aplicação cozinha industrial, características adicionais: fecho lateral laço, logo marca da prefeitura e secretaria.	Unidades	1.000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
57	Bata brim hospitalar 100% algodão gola tipo v, com 03 bolso e logo estampado do lado esquerdo do peito nas medidas de 7,31 largura e 3,31 de altura, nos tam:01, 02, 03, 04, 05 (centro cirúrgico)	Unidades	500	R\$ 42,79	R\$ 21.395,00
58	Calça fem. Em brim 100 % algodão, modelo tradicional, tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chapa tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos p	Unidades	250	R\$ 41,99	R\$ 10.497,50
59	Calça fem. Em brim 100 % algodão, tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chapa tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos M	Unidades	240	R\$ 38,55	R\$ 9.252,00
60	Calça fem. Em brim 100 % algodão, tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chapa tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos G	Unidades	310	R\$ 35,90	R\$ 11.129,00
61	Calça fem. Em brim. 100 % algodão, tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chapa tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos GG.	Unidades	190	R\$ 37,99	R\$ 7.218,10
62	Calça masc. Em brim 100 % algodão, modelo tradicional, bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos P	Unidades	200	R\$ 34,89	R\$ 6.978,00
63	Calça masc. Em brim 100 % algodão, bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tam M.	Unidades	240	R\$ 38,00	R\$ 9.120,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



64	Calça masc. Em brim 100 % algodão, 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tam G	Unidades	290	R\$ 38,00	R\$ 11.020,00
66	Calça tactel com bolso espec: tam M	Unidades	370	R\$ 16,90	R\$ 6.253,00
67	Calça tactel com bolso espec: tam G	Unidades	370	R\$ 20,99	R\$ 7.766,30
68	Calça tactel com bolso espec tam GG	Unidades	180	R\$ 18,89	R\$ 3.400,20
72	Camisa em malha PV, manga longa com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria de Municipal ou e eventos. Tam GG	Unidades	400	R\$ 17,86	R\$ 7.144,00
73	Camiseta manga curta para ações. Especificação: camiseta em malha pp, 100% poliéster, gola ribana, manga curta, costura reforçada; gramatura 175gm/m2, branca, fio 30,1 com aplicação de estampa em silk screen.	Unidades	6.000	R\$ 12,49	R\$ 74.940,00
74	Touca para cabelo (cozinheira) especificação: material ter brim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos	Unidades	8.000	R\$ 5,39	R\$ 43.120,00
76	Calça (AGENTE DE ENDEMIAS) em brim na cor caqui escuro elástico na cintura, 2 bolsos na frente 1 bolso na lateral esquerda, 2 bolsos atrás tam P	Unidades	100	R\$ 25,59	R\$ 2.559,00
77	Calça (AGENTE DE ENDEMIAS) em brim na cor caqui escuro elástico na cintura, 2 bolsos na frente 1 bolso na lateral esquerda, 2 bolsos atrás tam M	Unidades	100	R\$ 29,79	R\$ 2.979,00
78	Calça (AGENTE DE ENDEMIAS) em brim na cor caqui escuro elástico na cintura, 2 bolsos na frente 1 bolso na lateral esquerda, 2 bolsos atrás tam G	Unidades	80	R\$ 26,49	R\$ 2.119,20

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





79	Calça (AGENTE DE ENDEMIAS) em brim na cor caqui escuro elástico na cintura, 2 bolsos na frente 1 bolso na lateral esquerda, 2 bolsos atrás tam GG	Unidades	50	R\$ 34,79	R\$ 1.739,50
80	Colete (AGENTE DE ENDEMIAS) em brim na cor caqui escuro, 2 bolsos chapados na parte de cima / bandeira do maranhão no lado direito TAM P	Unidades	60	R\$ 26,59	R\$ 1.595,40
81	Colete (AGENTE DE ENDEMIAS) em brim na cor caqui escuro, 2 bolsos chapados na parte de cima / bandeira do maranhão no lado direito TAM M	Unidades	80	R\$ 34,49	R\$ 2.759,20
82	Colete (AGENTE DE ENDEMIAS) em brim na cor caqui escuro, 2 bolsos chapados na parte de cima / bandeira do maranhão no lado direito, TAM G	Unidades	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
83	Colete (AGENTE DE ENDEMIAS) em brim na cor caqui escuro, 2 bolsos chapados na parte de cima / bandeira do maranhão no lado direito, TAM GG	Unidades	40	R\$ 29,98	R\$ 1.199,20
84	Camisa simples (AGENTE DE ENDEMIAS) mangas compridas. gola redonda, malha pp antipiling 100% ALGODÃO cor marfim. TAM P	Unidades	60	R\$ 20,99	R\$ 1.259,40
88	Jaleco oxford branco 100% poliéster com 03 bolsos e logo saúde municipal estampado em sublimação no bolso esquerdo e lado direito com logo municipal TAM 01	Unidades	500	R\$ 21,79	R\$ 10.895,00
89	Jaleco oxford branco 100% poliéster com 03 bolsos e logo saúde municipal estampado em sublimação no bolso esquerdo e lado direito com logo municipal TAM 02	Unidades	500	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00
90	Jaleco Oxford branco 100% poliéster com 03 bolsos e logo saúde municipal estampado em sublimação no bolso esquerdo e lado direito com logo municipal TAM 03	Unidades	500	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
91	Jaleco Oxford branco 100% poliéster com 03 bolsos e logo saúde municipal estampado em sublimação no bolso esquerdo e lado direito com logo municipal TAM 04	Unidades	400	R\$ 23,80	R\$ 9.520,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



92	Jaleco Oxford branco 100% poliéster com 03 bolsos e logo saúde municipal estampado em sublimação no bolso esquerdo e lado direito com logo municipal TAM 05	Unidades	300	R\$ 25,99	R\$ 7.797,00
93	CALÇA MILITAR EM TECIDO RIP STOP, COM 6 BOLSOS NA COR AZUL MARINHO, TAM VARIADOS	Unidades	150	R\$ 54,29	R\$ 8.143,50
94	CINTO METALICO COM FIVELA METALICA COM AS INICIAIS GM	Unidades	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
95	CAMISETA SUADEIRA COM BRASÃO DA GCM BORDADO, TAM DIVERSOS	Unidades	150	R\$ 15,18	R\$ 2.277,00
96	GORRO/ BONE COM BRASÃO BORDADO EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL MARINHO	Unidades	150	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
98	CINTO TATICO DE GUARNIÇÃO COM FIVELA EM POLIMERO OU AÇO	Unidades	150	R\$ 15,07	R\$ 2.260,50
100	PORTA ALGEMA	Unidades	150	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50
101	GANDOLA TATICA MODELO COMBAT SHIRT, EM TECIDO RIP STOP E DRY FIT OU GANDOLÃO COM 04 BOLSOS NA COR AZUL (CAMUFLADO)	Unidades	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
102	CALÇA TÁTICA EM TECIDO RIP STOP, COM 06 BOLSOS NA COR AZUL (CAMUFLADO)	Unidades	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
103	CAMISA SUADEIRA COM BRASÃO BORDADO DA GCM- COR PRETA	Unidades	150	R\$ 21,08	R\$ 3.162,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 1.040.688,60</b>	

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

## AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 037/2024

Ref: ata de registro de preço nº 037/2024 – datada de 22/05/2024, pregão eletrônico nº 006/2024, processo administrativo nº 4791/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre Prefeitura Municipal de Santa Inês -MA, inscrita no CNPJ 06.198.949/0001-24, com sede na Avenida Luiz Muniz, 1005 - Centro - Santa Inês/MA, neste ato Representada por, **LIGIA DE CASSIA SOUSA DE ARAÚJO**, brasileira solteira, inscrita no Cadastro de Pessoa Física – CPF, sob nº 027.886.013-36, Chefe de Gabinete nomeada pela portaria nº 2804/2023 datada de 02 de agosto de 2023. Empresa beneficiária **BERTONI INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA**, inscrito no CNPJ nº 20.376.556/0001-94, situado na RUA DOMINGOS PRETTI, 255, JARDIM DE LUCCA, ITAIBA/SP CEP: 13.255-280, neste ato representado pela Sra. JULIANA BERTONI RG: 25428820-0SSP/SP e CPF: 208.215.518-92. Objeto: o **Registro de Preço para eventual e futura aquisição contratação de empresa especializada em prestação de serviços de confecção de camisetas, uniformes, fardamentos, lençóis, entre outros artigos de malharia, e aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades do município de Santa Inês/MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
75	BOLSA DE LONA CAQUE C/ ALÇA GD E PQ, COM ESTAMPA	Unidades	2.000	R\$ 8,89	R\$ 17.780,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

## AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 039/2024

Ref: ata de registro de preço nº 039/2024 – datada de 22/05/2024, pregão eletrônico nº 006/2024, processo administrativo nº 4791/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre Prefeitura Municipal de Santa Inês -MA, inscrita no CNPJ 06.198.949/0001-24, com sede na Avenida Luiz Muniz, 1005 - Centro - Santa Inês/MA, neste ato Representada por, **LIGIA DE CASSIA SOUSA DE ARAÚJO**, brasileira solteira, inscrita no Cadastro de Pessoa Física – CPF, sob nº 027.886.013-36, Chefe de Gabinete nomeada pela portaria nº 2804/2023 datada de 02 de agosto de 2023. Empresa beneficiária **GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA**, inscrito no CNPJ nº 10.242.466/0001-57, situado na RUA EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARÃES, 338, VILA FRANÇA – RIO NOVO/MG, neste ato representado pela Sra. GEÓRGIA RODRIGUES IMBELLONI, MG 14.472.896 e CPF 089.198.646-40. Objeto: o **Registro de Preço para eventual e futura aquisição contratação de empresa especializada em prestação de serviços de confecção de camisetas, uniformes, fardamentos, lençóis, entre outros artigos de malharia, e aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades do município de Santa Inês/MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
65	Calça masc. Em brim 100 % algodão, modelo tradicional, bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos GG	Unidades	210	R\$ 86,80	R\$ 18.228,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

## AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 040/2024

Ref: ata de registro de preço nº 040/2024 – datada de 23/05/2024, pregão eletrônico nº 017/2024, processo administrativo nº 4791/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre **O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.684.909/0001-95, com sede na TV. D. PEDRO II, S/N, Centro, Santa Inês-MA., neste ato representado(a) pelo(a) Secretaria Municipal Saúde, a Sra. ANA VALÉRIA SANTOS ARAÚJO inscrita no CPF nº 041.150.053-86. Empresa beneficiária: **MEDICAR MED LTDA.**, inscrito no CNPJ nº 35.517.881/0001-05, situado na Av. São Raimundo, 480 - BAIRRO: Piçarra, Teresina - PI, neste ato representado pelo Sr. SERVULO CARVALHO DE SOUSA FILHO RG: 5.022.755 SSP-PI e CPF: 026.439.433-09. Objeto: **Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, solicitados via judicial para atender as demandas do município de Santa Inês – MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	Combigan 0,2% + 0,5% (Tartarato De Brimonidina + Maleato De Timilol) (Solução Oftálmica)	Allergan	Frasco	24	R\$ 98,01	R\$ 2.352,24
03	Cloridrato De Metilfenidato 10mg (Ritalina)	Novartis	Comprimido	1.080	R\$ 0,83	R\$ 896,40
05	Litocit 10 Meq (Citrato De Potássio) (Comprimido)	Apsen	Comprimido	840	R\$ 0,96	R\$ 806,40
06	Minilax (Supositório A Base De Glicerina Ou Sorbitol) (Unidade)	Eurofarma	Unidades	3.600	R\$ 4,66	R\$ 16.776,00
07	Muvinlax 3350 +13,125 G + 0,1775 G +0,3507 G + 0,0466 G (Macrogol + Bicarbonato De Sódio + Cloreto De Sódio + Cloreto De Potássio) (Sachê)	Libbs	Unidades	3.600	R\$ 2,37	R\$ 8.532,00
08	Paco 500 Mg +30mg ( Paracetamol + Fosfato De Codeína) Comp.	Eurofarma	Comprimido	1.440	R\$ 0,38	R\$ 547,20
09	Retemic 10mg Ud (Oxibutinina) (Comprimido)	Apsen	Comprimido	7.200	R\$ 0,81	R\$ 5.832,00
10	Retemic 5mg (Oxibutinina) (Comprimido)	Apsen	Comprimido	36.000	R\$ 0,78	R\$ 28.080,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



11	Retemic 1mg/MI (Oxibutinina) (Solução Oral)	Apsen	Frascos	150	R\$ 27,42	R\$ 4.113,00
12	OMALIZUMABE 150mg/MI (Xolair)	Novartis	Ampolas	24	R\$1.588,96	R\$ 38.135,04
13	Xalatan 50mcg/MI (Latanoprost) Solução Oftálmica	Pfizer	Frascos	24	R\$ 128,31	R\$ 3.079,44
VALOR TOTAL						R\$ 109.149,72

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA

## AVISO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 041/2024

Ref: ata de registro de preço nº 041/2024 – datada de 23/05/2024, pregão eletrônico nº 017/2024, processo administrativo nº 4791/2024; vigência: 12 meses, celebrada entre **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.684.909/0001-95, com sede na TV. D. PEDRO II, S/N, Centro, Santa Inês-MA., neste ato representado(a) pelo(a) Secretária Municipal Saúde, a Sra. ANA VALÉRIA SANTOS ARAÚJO inscrita no CPF nº 041.150.053-86. Empresa beneficiária: **MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.**, inscrito no CNPJ nº 20.918.668/0001-20, situado na **Rua: Henrique Schering - 754- José Bonifácio /Erechim- Rio Grande do Sul**, neste ato representado pela Sra. MARITÂNIA FILIPETTO FOLADOR, **RG: 7039672964 e CPF: 636.437.740-87**. Objeto: **Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, solicitados via judicial para atender as demandas do município de Santa Inês – MA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Baclofeno 10mg (Comprimido)	Baclofen	Comprimido	12.000	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
04	Gabaneurin 300mg (Gabapentina) (Comprimido)	Gabaneurin	Comprimido	3.600	R\$ 3,08	R\$ 11.088,00
VALOR TOTAL						R\$ 13.488,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
ELETRÔNICO Nº 020/2024**

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO Nº 020/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4855/2024. A Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, torna público que realizará Pregão da forma Eletrônica, Pregão cujo o Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para Reforma e adequação do colégio CAIC para o funcionamento permanente do Hospital Municipal de Santa Inês – MA, em regime de execução indireta, do tipo "MENOR PREÇO" CRITÉRIO DE JULGAMENTO "POR ITEM" na forma e condições estabelecidas em conformidade com a Constituição Federal, Lei nº 14.133/2021 e princípios legais da administração pública, e suas alterações, em específico no art.

17 da Lei Federal nº 14.133/2021, E ainda pelas disposições da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 10.024/19, do Pregão Eletrônico, pelo estabelecido no presente Edital e seus anexos. Data: dia 13 de junho de 2024 às 10:00 horário de Brasília, no endereço [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br) portal de compras do Governo Federal, Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 12h00min e das 14:00min as 18:00min, situada à Av. Luiz Muniz, 1005 – Centro – Santa Inês/MA, onde poderá ser consultado e/ou obtido gratuitamente em mídia removível (pendriver), adquirido de forma física (em papel) mediante ao recolhimento da importância de R\$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (documento de arrecadação municipal), no Portal do Município: <https://portal.santaines.ma.gov.br/>. Eventuais esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão Central de Licitação, no horário de expediente, por e-mail, no endereço eletrônico: [cplsantaines@gmail.com](mailto:cplsantaines@gmail.com), e preferencialmente através do sistema. – Santa Inês – MA.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO**

AV. LUIZ MUNIZ, 1005  
SANTA INÊS – MA, CEP: 65300-115  
Email: pubdomsi@gmail.com  
Telefone: (98)97005-8521

**MIKAELLE OLIVEIRA SILVA**  
COORDENADORA DO DIÁRIO OFICIAL  
**CÍCERO JEAN ANDRADE DE FARIAS**  
COORDENADOR DIÁRIO- CPL  
**LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO**  
PREFEITO

Carimbo de Tempo : 27/05/2024 17:13:00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA**  
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<https://transparencia.santaines.ma.gov.br/diario>  
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fad3ff60a08d4070b509c4c0b4e6f7ef18977b95  
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

